



Transport- og Bygningsministeriets departement
Frederiksholms Kanal 27
1220 København K

16. marts 2016

E-mail: trm@trm.dk

Bemærkninger til klage over Banedanmarks afgørelse om aktindsigt af 11. marts 2016

Hermed fremsendes Banedanmarks foreløbige bemærkninger til RAVN Bane ApS' (Nu: RAVN Bane 2016 IVS) klager af henholdsvis 12. marts 2016 og 13. marts 2016 over Banedanmarks afgørelse om aktindsigt af 11. marts 2016.

I begge klager anføres, at Banedanmarks lovvalg ikke er korrekt. Banedanmark henviser i den forbindelse til den begrundelse for lovvalg, som fremgår af afgørelsen. Banedanmark har ikke fundet anledning til at ændre denne vurdering. Banedanmark har heller ikke fundet grundlag for at ændre vurderingen af, om egenaces reglen finder anvendelse, henset både til oplysningerne i klagen og forholdene i sagen i øvrigt.

Klager anfører i klagen af 13. marts 2016, at Transport- og Bygningsministeriets afgørelse af 15. juli 2015 fastlægger, hvorledes Banedanmark generelt skal behandle klagerens anmodninger om aktindsigt.

Banedanmark er dog af den opfattelse, at det vil være en konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde, hvorledes en anmodning om aktindsigt skal behandles. Det er Banedanmarks opfattelse, at det ikke er de samme forhold, der gør sig gældende for de nuværende anmodninger om aktindsigt, som for anmodningen, som denne afgørelse vedrører. Der henvises i den forbindelse til begrundelsen i afgørelsen, herunder særligt til bemærkningerne om erstatningssagens karakter, medarbejderkredsen og tidsperioden.

Det er korrekt, at Banedanmark har udsendt fristforlængelser den 26. februar 2016 og den 4. marts 2016. Dette har desværre været nødvendigt for at kunne behandle anmodningerne grundigt og korrekt.

Banedanmark skal afslutningsvis bemærke, at formålet med aktindsigtsreglerne må være åbenhed, hvor det er af en form for betydning (særlig interesse) for borger, virksomhed eller offentlighed i øvrigt at få (omfattende) materiale udleveret, men ikke at en myndighed kan straffes og ressourcemæssigt undergraves som følge af utilfredshed med myndighedens tidligere ageren.

Med dette brev fremsendes endvidere kopi af:

- RAVN Bane ApS' otte aktindsigtsanmodninger fra januar-marts 2016,
- Banedanmarks afgørelse om aktindsigt af 11. marts 2016,
- RAVN Bane 2016 IVS' klager af henholdsvis 12. og 13. marts 2016 over Banedanmarks afgørelse, og
- Banedanmarks brev af d.d. til RAVN Bane 2016 IVS om videresendelse af klage til behandling hos klageinstansen.

Såfremt der er brug for yderligere uddybning, er I naturligvis velkomne til at henvende jer.

Med venlig hilsen

Kenneth Juul Andersen
Direktionsassistent
Banedanmark